Esaie

Evna de sagittis diaboli. q. Paral. xxxv. d. Iosias vulnerat⁹ & sagittarijs pharaonis. k. **E**t lactatib⁹ vteris nō miserebunt. i. heretic⁹ vel adulatorib⁹ alios decipiētib⁹. Proverb. j. b. Fili si te lactauerint ptiōres: ne acquiescas eis. Thren. iii. a. Lamię nudauerūt māmas lactauerūt catulos suos. **E**t su-

s domā ⁊ gomorrā. Nō hābi-
t tabit vslq i finē: et nō funda-
bit vslq ad generationē ⁊ ge-
nerationē. Nec ponet ibi tē-
x toria arabs: nec pastores rē-
quiescēt ibi: sed reqescēt ibi
a bestie: ⁊ rēplebunt dom⁹ eo-
rū drāconib⁹. Et hābitabūt
ibi struthiōes: et pilosit sal-
tabunt ibi et respondebunt:
ibi vslq in qdibus eius:

non querit aurum vel argenti ad gloriam: sed salutem ait. Tunc pa-
lus. q. Cor. xii. e. Non ergo via sed vos. Ut non queret argen-
tum splendens eloquentia: nec aurum mudi sapientia. g. Sed sa-
gitta. i. acutis auctoritatibus sacrae scripture. h. Interficiunt
salubritate. b. Parvulos. i. pectores: ut mortui per vivunt christi
sto. k. Et lactantibus uteris non miserebuntur: quoniam arguant ad
salutem. Diuersi. xliii. b. Maledictus qui prohibet gladium suum a san-
guine. l. Et super filios non parcer oculus eorum. q. d. nec
seni nec iuueni parcent: quoniam audacter ubi peccatum viderint reprehendi-
cant. Baruch. iii. c. Adduxit dominus super illos gentes de longinquo:
gentes improbae et alterius lingue: quoniam non sunt reuerteri senes: nec puero-
rum miseri sunt. m. Et erit babylon illa. i. mundus. o. Ci-
uitas gloriosa in regnis. i. plati. ib. p. Inclita in superbia chaldeorum. i. in gloria mundana: unde pectores sublunari-
unt: versa in luctu et miseria. r. Sicut subvertitur dominus sodo-
miae et gomorrah. i. subito et irreparabiliter. Transibit enim mundus et
coccupiedicitia eius. q. Job. ii. c. Et. i. Cor. viii. f. Preterit figura
huius mundi. s. Non habitabit vestigium in finibus. Apoc. xvi. c.
Ubi ergo vestigia ciuitatis illa magna babylon: ciuitas illa fortis: quoniam
una hora venit iudicium tuum. Soph. ii. d. Hec est illa ciuitas glori-
osa habitans in dignitate: quoniam dicebat in corde suo: Ego sum:
et extra me non est alia amplius: quoniam facta est in desertu. t. Et
non fundabunt vestigium ad generationem et generationem. Clau-
strales praetoriani redificant babylonem prophetam istam: et hierichon
est illud Iosue in predictum. vi. d. Maledictus qui redificaverit hieri-
cho. i. xliii. e. Perdita babylonis nomina et reliquias et progenie et ger-
mene: et ponam eam in possessionem hierichon. i. monachi. v. Nec
ponet ibi teoria arabs: quoniam interpretatio occidentalis. i. iustus cui
mundus occidit: et quoniam habet occasum suum semper oculis: non queret
habitationem in mundo: dices cum apostolo: Non habemus hominem clau-
situdinem sed futuram in gloriam: Heb. xii. c. x. Nec pastores
quoniam gregem domini pascunt: y. Requiescit ibi. i. doctores vel predica-
tores: quoniam gregem domini debent pascere propheta doctrinam et exemplo bone
vitae. z. Sed requiescit ibi bestiae. i. plati et predicatorum cui
pediti et ambitionis: quoniam potius bestiae quam pastores dicendi sunt: quoniam non pa-
scunt gregem domini sed deuorant. Ideo clamat dominus. Me tradidit
bestias animas constitutas tibi. Ezech. xxxiiii. b. Dispersae sunt
bestias meae: eo quoniam non esset pastor: et factae sunt in deuorationem
omnium bestiarum. a. Et replebunt domus eorum: id est
praetato secularium: id est seculariter viventium. b. Draco-
nibus. i. detractoribus venenatis: De quod Deus. xxxiiii. e. Fel draconis
conuiciuntur oculum. c. Et habitabunt ibi struthioes. i. hypo-
critae: quoniam terra non eleuantur: cum penas hinc videantur. Job. xxix. b.
Penna struthioes similis est penitus herodio et accipitris. d. Et
pilosus saltabunt ibi: id est diuites auarii qui sunt toti pilosi.
i. Reg. xix. c. bellis pilosa ponitur ad caput statua. i. xxxiiii. c.
Pilosus clamabit alter ad alterum. Gregorius. Pilosus alter
ad alterum clamabit: cum perpetrata malitia ad perpetrandas
maliciam provocat. e. Glorie in edibus eius. i. derisores.
f. Et sirenæ in delubris

G o Et sirenē i delubris voluptatē. i. in tēplis vbi voluptates suas faciebat et deū maxie offendebat. Hiero. Si renē sūt serpētes crīstati et alati. Tel ut ali⁹ dicūt: p̄fices mārini in specie multib⁹: v̄l portēta diaboli: q̄ dulci cantu decipiūt hoies hui⁹ seculi naufragiū nō clausis aurib⁹ trāseūtes: sic feci p̄lyres.

D istice. Et sirenē i delubris voluptatis. i. adulatores i domib⁹ plator. Matth. x. a. Ecce q̄ molib⁹ vestiū tur i domib⁹ regū st. Johānes et helias vestiū pilis camelorū habitatāt in deftis.

E l facia. Exposi. La. XIII. Rōpe ē vt veniat tc. Vers⁹ iste pōtē p̄clusio oneris p̄di- ci et q̄ntū ad histōriā et q̄ntū ad mysteriū: q̄ inuit qdā Interl. modica. Et h̄m b̄ capitulū incipit infra Adiserebūt enī tc. Pōt etiā esse p̄ncipiū p̄missiōis: q̄ p̄mitit p̄lo redeūti de captiuitate post euersionez babylonis Iſalis vel mystice. i. heres vel glorię mūdi: q̄ facta fuit in p̄mo adūctū ch̄risti: et plenius fiet in scđo. Et h̄m b̄ c̄ incipit capitulū: et hoc inuit Glo. marginalis: vbi euersa babylone p̄mittit de collectionē fideliū in ecclesia futurā. Et notādū q̄ onus babylonis de q̄ actū est in capitulo p̄cedenti adhuc p̄tendit in partem huius capituli. Sed inter partē oneris p̄missam et eam que sequit̄ interponit p̄pheta p̄missionē dñi de reditu iudeorū a captiuitate babylonica. Dividit autem h̄m b̄ capitulū in tres partes. In p̄ma ponit p̄pheta de reditu iudeorū in terram suā. In secūda ponit parabola siue lamentatio nabuchodonosor: ibi: Quō cessauit tc. In tertia ponit cōmariatio solitudinis et vastitatis babylonis: ibi: Et cōsurgā sup eos tc. Dicit ergo: b̄ Prope ēvt veniat tps ei⁹. i. captiuitatis et desolatiōis babylonie et solatiōis iudeorū. d̄ Et dies ei⁹ nō elongabunt. i. temp⁹ siue dies in q̄ babylonia destruetur cito veniet. f̄ Adiserebūt enī dñis iacob. i. duarū tribuū deserta babylonia: quia primo anno habuerūt licetū redeūdi: vt legif. j. Eſdr. j. a. ḡ Et eliget adhuc de israel. i. de decē tribub⁹ aliq̄s qui redierūt cū corobabel et alijs ducib⁹ iuda: vt legif. j. Eſdr. q. h̄ Et req̄escere eos faciet vel faciā sup humū suā. i. in iudea dabo eis pacē et p̄spēratē post reditū. i. Adiūget adueng. i. gentilis. k̄ Ad eos. i. ad iudeos redēentes: Maxime enī dilecti erant a gentib⁹ circa babylonē: q̄ multū venerūt cum eis/ videntes eos cū magna leticia et p̄spēratē redire: cū essent servi eorū: et ali⁹ gentiles qui remanebāt amplexant̄ et osculabant̄ eos. Et h̄ est q̄ sequitur: l̄ Et adhērebit domui iacob: tenēs p̄ vestimentū et depedēs ad collū: sicut mos est amicorū a seūtūcē descedentū. Tel/ Adhērebit domui iacob. i. ibit cū eis i iudea remāsurus. m̄ Et tenebūt eos. i. aduenas gentiles. n̄ Adopuli. i. iudei qui prius captiuū fuerūt affectu nō captiuitate. ō Et adducēt iudei. p̄ Eos. i. aduenas gentiles. q̄ in locū suis. i. in iudea secū. r̄ Et possidebit eos dom⁹ israel. i. iudei. s̄ Sup terrā dñi. i. in terra iudea q̄ est terra dñi specialiē veneratiōe cult⁹. t̄ In seruos et acillas: adīram. v̄ Et erit iudei. x̄ Capientes eos q̄ se ce- perant̄ prius. ȳ Et subiūct̄ sibi: exactores suos. Hoc fuit impletū tpe neemie / vel tpe asueri: q̄ hester m̄ltos capi fecit: Hester. v. Ut tpe holofernīs. Judith. xiiij. et xiiiij. maxime autē tpe machabeorū. ā Et erit in die illa post reditū de captiuitate: et hostiū subiectōne. b̄ Cū requie dederit tibi de⁹ o iacob et israel. c̄ Al labore tuo. i. a violentia et molestia qua tract⁹ es in captiuitatez. d̄ Et a p̄cussiōe tua. i. a vexatiōe qua more tritici p̄cutiebar. Un

Amos. ix. c. Cōcutiā in oīb⁹ gentib⁹ domū israel: sicut cōquif tritici in cribro. ē Et a seruitute dura chaldeorū. f̄ Quā ante seruisti captiuū in babylonia. In illa inqua die erit b̄ q̄ b̄ Sumes pabolā istā: nō simplicē histo- riā: quia mysteriū babet p̄tra regē babyloniū: i. Et dices: Quō cessauit tc. Quō admiratiue po- nitur. Et est scđa pars vbi ponitur lamenta- tio nabuchodonosor. Tel ponitur admiratiō iudeorū super de- structiōe nabuchodo- nosor et babylonie. Unde potest esse vox p̄phete vel iudeorum admirantiū. Quō modo cessauit ex- actor/ tributorū: id est nabuchodonosor:

N Quievit

Mystice b̄ Pro Mystice pe est deo cui omnia p̄sentia sunt. c̄ At veniat tempus incarnationis tempus misericordi tps grē tps plenitudinis tē- pus acceptabile. d̄ Et dies ei⁹. i. iudicij v̄l ruine heretico- rū. ē Mō elongabunt. Deut. xxxij. e. Iurra ē dies p̄- dictiōis. Un̄ quidā demon i obesse req̄sit q̄n cecidit: n̄dit: heri. Et q̄res dixit: Mētris. Et demon ait: Mō me intelligis. Si scires c̄finitatē: totū tps ab initio mūdi reputares q̄sīvna horā. f̄ Adiserebūt enī dñis iacob. i. p̄li noui vitia sup- plātāt. ḡ Et eliget adhuc d̄ isrl̄ ap̄los deū vidētes: et seq̄ces eoz. h̄ Et req̄escere eos faciet sup humū suā. i. eccliaz v̄l trā viuētū: p̄ q̄ete pectorū: et postea q̄ete c̄finitatē. Et iō dīc req̄escere: n̄ q̄escere ad notādū duplēcē q̄te. Et no- ta q̄ eligit meliora accipit et plura relinqt: Sic dñs Mat. xx. b. Vlti s̄ vocati pauci v̄ electi. Job. xv. c. Ego vos ele- gi. i. Elītūgeſ aduenga ad eos. i. gētū credētib⁹ de iu- deis vera fide sociabilis. l̄ Et adhērebit domui iacob: glutino charitat̄. P̄s. V̄lbi adhērebit deo bonū ē. Et alibi p̄s. 72. Innocētes et recti adhērebit mīhi. m̄ Et tenebūt eos. i. ad uenas venientes ad fidē. n̄ Ophili iudei p̄sus credētes: v̄l apli ō Et adducēt eos i locū suū. i. eccliaz: eos fide et morib⁹ instruēdo. r̄ Et possidebit eos dom⁹ isrl̄. i. ecclia sc̄tā. s̄ Sup frā dñi suos et acillas. i. legi dei obediētes in iudea letu. v̄ Et erit capiētes v̄cūlis fidelēt: et retib⁹ p̄- dicatiōis. w̄ Eos q̄ se cepant. i. sophisimab⁹ decepterāt. ȳ Et subiūct̄ seruitūtē dei siue p̄nic. z̄ Exactores suos. i. eos q̄ oia cā luci faciūt. ā Et erit i die illa cū req̄ em dederit tibi de⁹ o ecclia. c̄ Alabor tuo: q̄ h̄ hereti- cos et tyrānos et q̄libet malos pugnasti. d̄ Et a p̄cussiōne tua. i. a teptatiōe diabolica: q̄ p̄cutiūt fideles. triticū: Luc. xxiij. c. Simon ecce sarbanas expertiuit vos vt cribra- ret sic triticū. ē Et a seruitute dura falsi dogmatis vel p̄cti. Job. viij. d. Qui fac p̄ctū: seru⁹ ē p̄cti. Greg⁹. Quid i hac vita laborios⁹ q̄ tēnēs desiderijs estuare. Hiere. xvij. c. Seruieri dñs alieni s̄ q̄ nō dabūt vobis requiē. Ab blabo re et onore liberat dñs eos qui ad se fugiunt. Matth. xi. d. Venite ad me omnes qui laboratis et onerati estis: et ego re- ficiā vos. Apoc. xiiij. c. Amodo tā dicit spiritus: vt req̄escat a laborib⁹ suis. f̄ Quā an̄ p̄uerionē. ḡ Seruisti mu- do/carni/diabolo. h̄ Sumes pabolā istā p̄tra regez babyloniū. i. p̄tra hereticū vel diabolū/ m̄ḡm erroris vel p̄fusiois. l̄ Et dices: admīrādo. k̄ Quō cessauit ex- actor/ penarū antichrīst⁹ diabolus: q̄ exigit v̄sc̄ ad nouissi- simū q̄dratē a debitorib⁹ suis. i. a p̄ctōrb⁹: q̄ dicūt: Dimitte nobis debita n̄fa tc. Matth. vj. b. Et recte exactor d̄z dia- bolus: q̄ cū improbitate debitiū exigit: vel q̄z nō debitiū exi- git: vel q̄z p̄ modico talēto plūbi exigit talētū auri. i. p̄ mo- dica delectatiōe tpeali p̄gnā q̄nā: vel q̄z nō debitorib⁹ exigit q̄ sepe iustos iuste affligit. Un̄. j. Pet. xiiij. d. A domo dei in- cipit iudiciū. Es